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Pasqyra e Pozicionit Financiar

AKTIVET Shenime Viti 2016 Viti 2015
I |AKTIVET AFATSHKURTRA
1 |Aktivet monetare 20,157,897 22,561,837
2 |Derivative dhe aktive te mbajtura per tregim
(i) |Derivativet
(ii) |Aktivet e mbajtura per tregtim
2 Totali 2 0 0
3 |Aktive te tjera financiare afatshkurtra
(i) |Llogari/Kerkesa te arketueshme 2,209,977,297 | 4,015,396,335
(i) |Llogari/Kerkesa te tiera te arketueshme 40,417,235 53,485,984
(iii) |/Insturmente te tiera borxhi
(iv) |Investime te tjera financiare
Totali 3 2,250,394,532 | 4,068,882,319
4 [Inventari
(i) |Lendet e para
(ii) |Prodhim ne poges
(iii) |Produkte te gateshme
(iv) |Malira per rishitje 131,914,267 317,929,674
(v) |Parapagesat per furnizime 3,109,659 25,000,000
Totali 4 135,023,926 342,929,674
5 |Aktivet biologjike afateshkurtra
6 |Aktivet afateshkurtera te mbajtura per shitje
7 |Parapagimet dhe shpenzimet e shtyra 916,581
TOTALI AKTIVEVE AFATSHKURTRA(I) 2,406,492,936 | 4,434,373,830
Il |JAKTIVET AFATGJATA
1 |Investimet financiare afatgjata
Pjesemarrje te tiera ne njesi te kontrolluara (vetem
(i) |nePF)
(ii) JAksione dhe investimle te tjera ne pjesemarrje
(iii) JAksione dhe letra te tiera me viere
(iv) |Llogari/ Kerkesa te arketueshme afatgjata
Totali 1. 0 0
2 |Aktive afatgjata materiale
(i) |Toka 126,014,000 164,566,700
(ii) | Truall dhe ndertese 0 203,240,476
(iii) |Ndertesa 352,580,301 320,134,643
(iv) |Makineri dhe pajisje 74,928,402 127,784,426
(v) |Aktive te tiera afatgjata materiale ( me vi. kontab.) 584,189 18,132,458
(vi) JAktive te tiera afatgjata materiale ( ne proces) 0 0
Totali 2 554,106,891.80 833,858,704
3 |Aktivet biologjike afatgjata
4 |Aktivet afatgjata jomateriale
(i) |Emriimire
(ii) |Shpenzimet e zhvillimit 0 0
(iii) JAktive te tjera afatgjata jomateriale
Totali 4 / 0 0
5 |Kapital aksionar i papaguar /],
6 |Aktive te tjera afatgjata A&K}AUOA / / /
TOTALI | AKTIVEVE AFATGJATA (ll)ﬁ?x\‘“”’f EEY . /] /554,106,892 | 833,858,704

TOTALI | AKTIVEVE (| +Il)

/ ]]2,960,599,828

5,268,232,534
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Pasqyra e Pozicionit Financiar

DETYRIME DHE KAPITALI Shenime Viti 2016 Viti 2015
| IDETYRIMET AFATSHKURTRA
1 |Derivativet
2 |Huamarrjet
(i) |Detyrime ndaj institucioneve té kredisé 614,591,024 1,211,585,472
(ii) |[Kthimet / ripagesat e huave afatgjata
(iii)|Bono te konvertueshme
Totali 2 614,591,024 1,211,585,472
3 |Huate dhe parapagimet
(i) | Te pagueshme ndaj furnitoreve 707,341,849 917,894,819
(ii) |Parapagesat per shitje 56,199,102 -
(iii)| Te pagueshme ndaj punonjesve 384,657 -
(iv)| Té pagueshme pér detyrimet tatimore 259,941 7,182,238
(v) |Hua te tjera 640,024,302 663,517,395
(vi)|Llogari ; Debitore/kreditore te tjere 518,144,663 560,195,483
Totali 3 1,922,354,514 2,148,789,936
4 |Grantet dhe te ardhurat e shtyra
5 |Provizionet afatshkurtra
TOTALI | DETYRIMEVE AFATSHKURTRA (1) 2,536,945,538 3,360,375,407
Il IDETYRIME AFATGJATA
1 |Huate afatgjata
(i) |[Hua bono dhe detyrime nga geraja financiare
(ii) |IBonot e konvertueshme
Totali 1 - -
2 |Huamarrje te tjera afatgjata - 1,278,655,059
3 |Provizionet afatgjata
4 |Grantet dhe te ardhurat e shtyra
TOTALI | DETYR. AFATGJATA( II') - 1,278,655,059
TOTALI | DETYRIMEVE 2,536,945,538 4,639,030,466
Il |KAPITALI
Aksionet e pakices (perdoret vetem ne pasqyrat
1 |[financiare te konsoliduara))
2 |Kapitali | aksionareve te shogerise meme
3 |Kapitali aksionar 107,000,000 107,000,000
4 |Primi | aksionit
5 |Njesite ose aksionet e thesarit ( negative )
6 |Rezerva statutore
7 |Rezerva ligjore 10,700,000 10,700,000
8 |Rezerva te tjera 511,502,067 436,254,918
9 |Fitimet e pashperndara e 14 5 .
10 [Fitimi ( humbja ) e vitit financiar PATNRIINN [[] (205547,778) 75,247,150
TOTALI | KAPITALIT (1l ) VA S L 4;"\ |/] 423,654,290 629,202,067
TOTALI | DETYRIMEVE KAPITALIT ﬂ,jl AN / 2,960,599,828 5,268,232,534
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Pasqgyra e Performancés
( Bazuar ne klasifikimin e Shpenzimeve sipas Natyres )

Nr. Pershkrimi i Elementeve Referencat Viti 2016 Viti 2015
1 |Shitjet neto 1 15,889,584,240 | 17,866,737,456
2 | Te ardhurat te tjera nga veprimtarite e shfrytezimit 2 73,532,552 56,968,612
Ndryshimet ne inventarin e produkteve te gateshme
3 |dhe prodhimit ne proges 3
Puna e kryer nga njesite eko.raportuese per gellimet e
4 |veta dhe e kapitalizuar 4
5 |[Mallrat,lendet pare e sherbimet 5 (15,680,608,988)| (17,681,977,8086)
6 |Shpenzimet e tjera nga veprimtarite e shfrytezimit 6 (29,665,696) (22,966,607)
7 IShpenzimet e personelit 7
7.1|Pagat e personelit (10,438,096) (9,188,778)
7.2|Shpenzimet per sig. shogerore (1,743,162) (1,534,526)
7.3]Shpenzimet per pensione
8 |Amortizimet dhe zhvleresimet 8 (310,735,565) (44,885,858)
g |Totali | shpenzimeve  (5-8) (16,033,191,507)| (17,760,553,574)
Fitimi ( humbja) nga veprimtarite shfrytezimit
10 J(1+2+/-3+/-4-9) 10 (70,074,715) 163,152,494
Te ardhurat dhe shpenzimet financiare nga njesite e
11 |kontrolluara 11
Te ardhurat dhe shpenzimet financiare nga
12 |pjesemarriet 12
13 | Te ardhurat dhe shpenzimet finaciare 13
Te ardhurat dhe shpenzimet finaciare nga investime te
13.1 [tjera financiare afatgjata 14
13.2 | Te ardhurat dhe shpenzimet nga interesat 15 (52,892,443) (66,922,610)
13.3 |Fitimet (humbjet) nga kursi | kembimit 16
13.4 | Te ardhurat dhe shpenzimet e tjera financiare 17 (66,528,123)
Totali i te ardhurave dhe shpenzimeve financiare
14 |(13.1+/-13.2+/-13.3+/-13.4) 18 (119,420,566) (66,922,610)
15 |Fitimi ( humbja ) e ushtrimit (10+/-14) 19 (189,495,281) 96,229 884
Shpenz,panjohura ( penalitete) (296,511,920) (43,655,008)
16 |Shpenzimet e tatimit mbi fitimin 20 (16,052,496) (20,982,734)
17 |Fitimi ( humbja) neto e vitit financiar (15-16) 21 (205,547,777) 75,247,150
18 |Pjese e fitimit neto per aksioneret e shogq. Meme 29
19|Pjese e fitimit neto per aksioneret e pakices 23
Pasqyra e té Ardhurave Gjithépérfshirése
Nr Pershkrimi i Elementeve Viti 2016 Viti 2015
> Fitimi/Humbja e vitit X X
Té ardhura té tjera gjithépérfshirése pér vitin: X X
Diferencat (+/-) nga pérkthimi i monedhés né veprimtari t€ huaja X X
Diferencat (+/-) nga rivlerésimi i aktiveve afatgjata materiale X X
Diferencat (+/-) nga rivlerésimi i aktivet financiare t€ mbajtura per shitj| X X
Pjesa e té ardhurave gjithépérfshirése nga pjesémarrjet S aKLAY X/
> Totali i té ardhurave té tjera gjithépérfshirése pér vitin_ A . - EXpo e \ 11X
B » . 2
AN £\ ]I
> Totali i t& ardhurave gjithépérfshirése pér vitin AR X n [[/X
T _@ @SN 5.1 1/l
> Totali i té ardhurave/humbjeve gjithépérfshirése per 2|7, 3 [T]]] X
Pronarét e njésisé ekonomike mémeé VD 4 5 / I1J
Interesat jo-kontrolluese h 7691100° T N/ Vil




Pasqyra e Fluksit te Mjeteve Monetare
(metoda direkte)

Viti 2016

Viti 2015

Flukesi monetar nga veprimtarite e shfrytezimit

lek

lek

Mjetet monetare ( MM ) te arketuara nga klientet

20,067,871,616

21,392,137,599

MM te paguara ndaj furnitoreve dhe punonjesve et

(18,107,603,299)

(20,742,438,558)

MM te ardhura nga veprimtarite

Interesi i paguar

(52,892,443)

(66,257,726)

Tatim fitimi, tvsh etj. te paguar

(60,061,781)

(50,862,964)

ola|ld|lw (N[>

MM nga Rimbursimet

MM neto nga veprimtarite e shfrytezimit

1,847,314,092

532,578,350

Fluksi monetar nga veprimtarite investuese

Blerja e njesise se kontrolluar X minus parate e Arketuara

Blerja e aktiveve afatgjata materiale

Te ardhura nga shitja e pajisjeve

Interesi i arketuar

3,159

93,213

a|bh|lw(p(~]T

Dividendet e arketuar

MM neto te perdoruara ne veprimtarine investuese

3,159

93,213

Fluksi monetar nga aktivitetet financiare

Te ardhura nga emerrtimi | kapitalit aksionar

Te ardhura ose pagesa te huamarrjeve afatgjata

(1,849,721,190)

645,068,722

Pagesat e detyrimeve te girase financiare

(1,249,064,340)

Hlw|IN|[~]O

Dividente te paguar

MM neto e perdorur ne veprimtarine financiare

(1,849,721,190)

(603,995,618)

Rritja/Renia neto e MM (2,403,940) (71,324,055)
Mjetet monetare ne fillim te periudhes kontabel 22,561,837 93,885,892
Mjetet monetare ne fund te periudhes kontabel 20,157,897 22,561,837




Pasqyra e Ndryshimeve né Kapitalin Neto

Aksionete |rozerva Fitimi i
Kapitali aksionar |Primi | aksionit , statusore dhe
thesarit ligjore Pashperndare

Totali

Efekti | ndryshimeve ne politikat
kontabel 0

Pozicioni | rregulluar 0

Fitimi neto per periudhen kontabel 127,863,363 127,863,363

Dividendet e paguar

Transf. ne rezerven det. Ligjore

Transf. ne rezerven det. Statutore

Transformime ne rezervat tjera 108,505,249 (108,505,249)

Emetimi i kapitalit aksionar

Transferim ne detyrimet

Olo|No|lo[s|lwNn]| oo >

Blerje aksionesh

=
o

0

0

0

0

0

Rezerva rivleresimi AAGJ 0
0

0

Terhegje kapitali per zvogelim 0
8

=

Pozicioni me 31 dhjetor 2014 107,000,000 0 0| 319,091,554 127,863,363 553,954,91

Efekti | ndryshimeve ne politikat
kontabel 0

Pozicioni | rregulluar 0

Fitimi neto per periudhen kontabel 75,247,150 75,247,150

Dividendet e paguar

Transf. ne rezerven det. Ligjore

Transf. ne rezerven det. Statutore

Transformime ne rezervat tjera 127,863,363 (127,863,363)

Emetimi i kapitalit aksionar

Rezerva rivleresimi AAGJ

Transferim ne detyrimet

Olo|N|o|lo|M|lw|[N| = >

Blerje aksionesh

=
o

o|Oo(o|0|Cc|o|o|o|o

Terhegje kapitali per zvogelim

x

Pozicioni me 31 dhjetor 2015 107,000,000 0 0 | 446,954,917 75,247,150 629,202,067

Efekti | ndryshimeve ne politikat
kontabel 0

Pozicioni | rregulluar 0

Fitimi neto per periudhen kontabel (205,547,778)]  (205,547,778)

Dividendet e paguar 0

Transf. ne rezerven det. Ligjore

Transf. ne rezerven det. Statutore

Transformime ne rezervat tjera 75,247,150 (75,247,150)

Emetimi i kapitalit aksionar

Rezerva rivleresimi AAGJ

Transferim ne detyrimet

O|lo|N|o|o|M|w|N|= (o>

o|ojoc|o|o|o|o|o

Blerje aksionesh

-
o

Terhegje kapitali per zvogelim

=

Pozicioni me 31 dhjetor 2016 107,000,000 0 0| 522,202,067 (205,547,777) 423,654,290
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